
LIITE 1. Kaupungin strategiaohjelma ympäristönäkökulmasta

Helsingin kaupunginvaltuusto hyväksyi valtuustokautta koskevan strategiaohjelman keväällä 2009.
Ympäristöasiat ovat siinä mukana aiempia strategioita painollisemmin. Yksi kaupungin kuudesta arvosta
on ”ekologisuus” ja kaupungin eettisiin periaatteisiin sisältyvät lauseet:

Helsinki on eturivin toimija globaalin vastuun kantamisessa. Tämä ilmenee mm. toimissa
ilmastonmuutoksen torjumiseksi, ympäristönsuojelussa ja hankintapolitiikassa.

Yhtenä strategisena päätavoitteena on kaupunkirakenteen eheyttäminen ilmastomuutokseen
vastaamiseksi. Kaupunkirakenteen ohella ilmastomuutokseen liittyviä tavoitteita ja toimia, jotka koskevat
tavalla tai toisella kaikkia virastoja, ovat seuraavat:

- Helsingin kasvihuonekaasupäästöjä vähennetään vähintään 20 % vuoden 1990 tasosta vuoteen
2020 mennessä:

o Helsinki profiloituu ilmastoystävälliseksi kaupungiksi ja energiatehokkuuden
edelläkävijäksi,

o tavoitteena on, että kuljetut kilometrit asukasta kohti kääntyvät laskuun,
o Helsinki kehittää ja tukee voimakkaasti joukkoliikennettä,
o rakennuskantaa ylläpidetään ja korjataan energiatehokkaalla tavalla,
o sähkönkulutus asukasta kohti käännetään laskuun,
o laaditaan hallintokunnille sitovat energiansäästötavoitteet,
o uusiutuvien energialähteiden osuus energian tuotannossa nostetaan 20 %:iin vuoteen

2020 mennessä,
o tehostetaan kaupunkikonsernin omistuksessa olevien rakennusten energiankäyttöä.

- joukkoliikenteen, pyöräilyn ja jalankulun yhteenlasketun kulkutapaosuuden lisääminen
kolmella prosenttiyksiköllä vuoden 2012 loppuun mennessä:

o panostetaan liikenteen energiankulutuksen, hiilidioksidipäästöjen ja muiden
ympäristöhaittojen vähentämiseen ja tilankäytön tehostamiseen,

o matkustajainformaation kehittäminen,
o asetetaan pyöräilyprojekti pyöräilyn kaksinkertaistamisohjelman toteuttamiseksi,
o pyöräilyn markkinointia tehostetaan.

- Hankintoja kehitetään kaupungin kokonaisedun parantamiseksi ja (..) ilmastovaikutusten
vähentämiseksi:

o hankintojen ympäristövaikutusten seuranta, energiatehokkuus hankintakriteerinä.

Strategiaohjelman mukaan kaupungin ympäristöpolitiikka tullaan tarkistamaan ja se tuodaan
kaupunginvaltuuston päätettäväksi vuoden 2010 aikana.

Lisäksi strategiaohjelmassa on yhtenä tavoitteena ”Helsinki panostaa Itämeren suojeluun” ja tämän
tavoitteen toteuttamiseksi esitetään ohjelmassa useita keinoja.


